



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Henrik Lausen Invest ApS
Farverløkke 65
6310 Broager
CVR nr. 36 07 85 29

Årsrapport for perioden 1. maj 2015 - 30. april 2016
(2. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 23/6 2016

Dirigent Henrik Lausen

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder*

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Noter	12-13

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed ved investering, herunder gennem ejerskab af kapitalandele i erhvervsdrivende datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et underskud efter skat på kr. -98.139.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 1. maj 2015 - 30. april 2016

Note	Kr.	Sidste år (9. mdr.)
Bruttofortjeneste	0	0
Andre eksterne omkostninger	<u>-5.250</u>	<u>-11.670</u>
Resultat før finansielle poster	-5.250	-11.670
1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-86.484	68.207
Andre finansielle indtægter	0	2
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-6.405</u>	<u>-6.176</u>
Ordinært resultat før skat	-98.139	50.363
2. Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u><u>-98.139</u></u>	<u><u>50.363</u></u>

Forslag til resultatdisponering

Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-68.207	68.207
Overført resultat	<u>-29.932</u>	<u>-17.844</u>
Disponeret i alt	<u><u>-98.139</u></u>	<u><u>50.363</u></u>

Balance pr. 30. april 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
3. Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>175.323</u>	<u>361.807</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>175.323</u>	<u>361.807</u>
Anlægsaktiver i alt	<u><u>175.323</u></u>	<u><u>361.807</u></u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder	<u>94.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>94.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>482</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u><u>94.482</u></u>	<u><u>2</u></u>
 Aktiver i alt	 <u><u>269.805</u></u>	 <u><u>361.809</u></u>

Balance pr. 30. april 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	68.207
Overført resultat	<u>-47.776</u>	<u>-17.844</u>
4. Egenkapital i alt	<u>2.224</u>	<u>100.363</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>		
2. Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>Gældsforpligtelser (kortfristet)</u>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Anden gæld	<u>262.581</u>	<u>256.446</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>267.581</u>	<u>261.446</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>267.581</u>	<u>261.446</u>
Passiver i alt	<u>269.805</u>	<u>361.809</u>
5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<u>Note 1. Indtægter kapitalandel i associerede virksomheder</u>		
Andel af nettoresultat efter skat i associerede virksomheder	1.877	99.100
Værdiregulering ifbm. tilbagekøb af kapitalandele	-57.468	0
Afskrivning på goodwill	-30.893	-30.893
	<u>-86.484</u>	<u>68.207</u>
<u>Note 2. Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>Note 3. Kapitalandele i associerede virksomheder</u>		
Samlet anskaffelsessum primo	293.600	0
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>293.600</u>
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>293.600</u>	<u>293.600</u>
Samlede værdireguleringer primo	99.100	0
Værdiregulering ifbm. tilbagekøb af kapitalandele	-57.468	0
Andel af årets resultat	1.877	99.100
Heraf udloddet	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
Samlede værdireguleringer ultimo	<u>-56.491</u>	<u>99.100</u>
Samlede ned- og afskrivninger primo på goodwill	-30.893	0
Afskrivning på goodwill	<u>-30.893</u>	<u>-30.893</u>
Samlede ned- og afskrivninger primo	<u>-61.786</u>	<u>-30.893</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>175.323</u>	<u>361.807</u>

I regnskabsposten indgår goodwill med kr. 92.681. Goodwill afskrives over en periode på 5 år. Ledelsen vurderer, at levetiden på den købte goodwill minimum strækker sig over en periode på 5 år.

Specifikation af kapitalandele:

Navn og hjemsted	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Ejerandel nom. kr.</u>	<u>Ejerandel i %</u>
	Oesten, Ingeniører og Arkitekter ApS, Skibroen 22, Aabenraa	<u>165.283</u>	<u>3.754</u>	<u>70.000</u>

Note 4. Egenkapital

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	50.000			50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	68.207		-68.207	0
Forslag til udbytte	0	0	0	0
Overført underskud	<u>-17.844</u>	<u>0</u>	<u>-29.932</u>	<u>-47.776</u>
	<u>100.363</u>	<u>0</u>	<u>-98.139</u>	<u>2.224</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i 50 anparter à kr. 1.000.

Note 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.